Magister Petrus de Ribadeneira incolumis cum sociis per
Dei gratiam ad nos peruenit⁵. Scribit ad fratrem nostrum Pe-

¹ Ex codice *Regest.* V, fol. 93v.² Videatur epist. 375.

³ Nullas diei 13 vidimus, quae tamen distinctae ab iis esse videntur,
quas die 11 Decembris dederat. *Epist. Mixt.*, V, 557. Exstant autem aliae,
24 hujus mensis datae. Jam vero, quum P. Adrianus, 30 Decembris testetur,
binas se hoc mense dedisse litteras, quae quidem esse possunt, quas
die 11 et 24 scripserat, suspicamus, praeter has, nullas esse, atque librarii
lapsu hic diem 13, pro die 30, esse positam. Eo vel magis, quod litterae
Lainii, quas p[re]e manibus habemus, responsum continent ad eas, quae die
30 datae sunt. Cf. *Epist. Mixt.*, ibid., 599.

⁴ Adrianus Candidus (Witte). *Ibid.*, 533.⁵ De itinere P. Ribadeneirae dictum est in epist. 345.

trum de Andeloth⁶: V. R. uideat litteras, et eidem dare poterit. Cogitabamus de eo in Italiam adducendo; retardauit tamem nos rumor bellorum. Si uidetur quid aliud conuenire, nos admoneat. Vale in domino Jesu X.^o

Rome XIII Februarii 1557.

Inscriptio. Louaino. [sic] Mtro. Adriano.

401

UNIVERSAE JESU SOCIETATI

ROMA 17 FEBRUARII 1557¹.

Mira inter sodales, undique Romam confluentes, charitas. — Nostrorum fervor, P. Ignatii in coelum migratione, augescit. — Votorum instauratio. — Exempla virtutum domi et extra domum. — Crebrae conciones, in templo, carceribus, nosocomiis, cum majori in dies, et fidelium concursu, et animarum profectu. — Conversionum exempla. — Conciones in domo «conversarum», et in Sti. Jacobi xenodochio, incurabilium dicto. — Optimae hic traduntur ordinationes circa frequentem sacramentorum usum. — Visitationes ad iudeorum synagogam et domum catechumenorum. — Litterarum exercitationes. — Bonus Societatis odor. — M. Ribadeneirae, comitante Mtro. Ledesma, e Belgio Romam aduentus. — Mtri. Ledesmae laus.

Jesus

Pax X.¹

Per altre sarà ausata la R. V. d' altre cose: questa servirà solamente per darli ragione di alcune, nelle quali Dio N. S. si degna seruirsi qui in Roma di quelli che della Compagnia ui stanno, sì nella casa come nel collegio².

Erauamo in questa città intorno a cento cinquanta persone di varie nationi³, come sogliano, oltre di 13 che dentro de due gior-

⁶ De Andelot, vide epist. 375.

¹ Ex codice *Regest. IV*, fol. 313v.

² Romae, tunc temporis, praeter domum professorum cum domo probationis adjuncta, collegia romanum et germanicum erant. POLANCUS, *Chron.*, VI, 43; SACCHINUS, *Hist. Soc. Jes.*, p. II, l. 1, c. 4.